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میرباقری با 5 مدال جور همه را کشید

قهرمان لیگ برتر هندبال زنان 
مشخص شد

طلا و برنز آسیا برای اسکی‌بازان ایران

 هادی اسلامی خزانه‌دار
کمیته ملی المپیک شد

 تکاپوی 3 تیم هلال احمر
در کوه هفت تاش بانه

واترپلو در نیمه‌نهایی قهرمانی آسیا

سه ورزشکار دوپینگی شدند

پرونده مسابقات دوچرخه سواری آسیا با کسب مدال برنز 
باقری بسته شد. این رقابت‌ها در رشته‌های نیمه استقامت 
و سرعت به میزبانی مالزی که روزهای 3 تا ۹ اسفند ماه 
برگزار شد با برگزاری آخرین مسابقه و کسب پنجمین مدال 
آرش میرباقری به پایان رسید. در آخرین روز این رقابت‌ها، 
پنجشنبه نهم اسفندماه آرش میرباقری در ماده ۳ کیلومتر 
رده سنی جوانان صاحب گردن آویز برنز شد. میرباقری در 
مجموع در دو بخش پیست و جاده قهرمانی آسیا صاحب ۵ 
مدال شد. با این حساب، میرباقری موفق شد در مجموع 
مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۵ تایلند و مالزی، در رشته‌های 
استقامت و نیمه استقامت، ۵ مدال شامل یک طلا، ۲ نقره و 
۲ برنز را ثبت کند و پدیده جوان این دوره از مسابقات باشد.

بیستمین دوره رقابت‌های لیگ برتر هندبال بانوان با 
قهرمانی تیم شهید چمران لارستان به پایان رسید. هفته 
پایانی لیگ هندبال با برگزاری چهار دیدار دنبال شد که در 
پایان تیم شهید چمران لارستان با شکست 26- 21 زاگرس 
جنوبی کازرون 25 امتیازی شد و قهرمانی را از آن خود کرد. 
تیم سنگ‌آهن بافق نیز با ۲۳ امتیاز نایب قهرمانی را از آن 
خود کرد. رایزکو ملارد تهران با ۲۱ امتیاز رده سوم را از آن 

خود کرد.

نمایندگان اسکی ایران موفق به کسب دو مدال طلا و 
برنز در مسابقات مارپیچ کوچک اسکی قهرمانی آلپاین 
آسیا )زیر ۲۷ سال( در چین شدند. سی‌وسومین دوره 
مسابقات اسکی قهرمانی آلپاین آسیا )زیر ۲۷ سال( که 
در چین برگزار شد، در بخش زنان زهرا علیزاده ساوه در 
مارپیچ کوچک موفق شد بالاتر از همه حریفان به مدال 
طلا و عنوان قهرمانی دست پیدا کند. سارینا احمدپور، 
دیگر نماینده ایران نیز در جایگاه پنجم قرار گرفت. در 
بخش مردان نیز محمد ساوه‌شمشکی در رشته مارپیچ 
کوچک با کسب جایگاه سوم، مدال برنز را از آن خود 
کرد. امیرعلی علیزاده نیز ششم شد. نمایندگان ایران 
روز پنجشنبه نیز موفق به کسب دومدال ارزشمند برنز 
در مارپیچ بزرگ شده بودند تا در مجموع به یک طلا و 

سه برنز در این رقابت‌ها دست پیدا کنند.

در چهل و هفتمین نشست هیأت اجرایی کمیته ملی 
المپیک که روز گذشته در این کمیته برگزار شد، هادی 
اسامی به‌عنوان خزانه‌دار کمیته ملی المپیک انتخاب 
شد. در چهل و هفتمین نشست هیأت اجرایی کمیته ملی 
المپیک و با پیشنهاد محمود خسروی‌وفا رئیس کمیته ملی 
المپیک و موافقت اعضای هیأت اجرایی، هادی اسامی 
به‌عنوان خزانه‌دار کمیته ملی المپیک انتخاب شد. رئیس 
کارگروه نظارت مالی فدراسیون‌های ورزشی وزارت ورزش و 
جوانان، رئیس کارگروه هم‌اندیشی خزانه‌داران وزارت ورزش 
و جوانان، خزانه‌دار فدراسیون اسکواش، نجات غریق، 

شطرنج و کشتی جزو رزومه کاری وی محسوب می‌شود.

3 تیم عملیاتی هلال احمر برای پیدا کردن 6 کوهنورد مفقود 
شده در کوه هفت‌تاش بانه کردستان دست به کار شدند.

به گفته محمد کبادی معاون عملیات سازمان امدادونجات 
جمعیت هال احمر  ساعت ١۴:۴۵ دیروز  مفقودی ۶ 
کوهنورد در پی وقوع بهمن در ارتفاعات شهرستان بانه 
استان کردستان واقع در محور فرعی بانه به سمت روستای 
بیان‌دره )ارتفاعات کوه هفت تاش(،  به مرکز کنترل و 
هماهنگی عملیات )EOC( اعلام شد که بلافاصله ۳ تیم 
عملیاتی کوهستان همراه با ٢ دستگاه آمبولانس و یک 
دستگاه خودرو کمک‌دار کار برای  پیدا کردن  مفقودین 

راهی شدند.

تیم ملی واترپلو با پیروزی مقابل سنگاپور، به جمع چهار 
تیم برتر مسابقات قهرمانی آسیا رفت. ملی‌پوشان واترپلوی 
ایران در این دیدار با نمایش درخشان خود، توانستند ۱۴ بر 
۷ از سد حریف عبور کنند و جایگاه خود را در نیمه‌نهایی 
این رقابت‌ها تثبیت کنند. در این مسابقه امید آقایی 
و آرمان شمس هر کدام سه گل، مرصاد ادهم دو گل و 
فربد صبوری، ‌جواد عباسی، پیمان اسدی، امین قویدل، 
سیدعرفان صدرنیا و امیررضا جلیل‌پور هر کدام یک گل 
به ثمر رساندند. تیم‌های اول و دوم این رقابت‌ها، سهمیه 

مسابقات جهانی واترپلو را کسب خواهند کرد.

سازمان مبارزه با دوپینگ ایران، از محرومیت ۲ ورزشکار 
پاورلیفتینگ و یک ورزشکار پارادوومیدانی‌ به دلیل استفاده 
از مواد ممنوعه خبر داد. بنابر اعلام ستاد مبارزه با دوپینگ 
ایران، محبوبه توانایی‌راد و حسین صباغ از رشته ورزشی 
پاورلیفتینگ و علی اشتری ورزشکار رشته پارادوومیدانی، 
به ترتیب ۴ و ۲ سال از فعالیت در تمامی حوزه‌های ورزشی 

محروم شدند.

اخبار

پرسپولیس  جیرودی/  حامد 
و استقلال در حالی دربی 105 
را پنجشنبه برگزار کردند که 
خ‌پوشان پایتخت با پنالتی‌ای  سر
که در آخرین دقایق نیمه نخست 
به دست آوردند و کنعانی‌زادگان در 
دقیقه 4+45 آن را تبدیل به گل کرد، 
از رقیب سنتی‌شان پیش افتادند و 

پیروز به رختکن رفتند.
در نیمه دوم استقلال تعویض‌هایی 
انجام داد و برای جبران گل خورده 
به میدان آمد که حاصل آن، زدن گل 
تساوی در دقیقه 55 توسط علیرضا 
کوشکی بود که در بازی‌های اخیر 
به ستاره استقلال تبدیل شده 
است. اما در ادامه و در دقیقه 71 
علی علیپور که روی گل اول سرخ‌ها 
پنالتی گرفته بود، باز هم درخشید و 
موفق به گلزنی شد و دوباره قرمزها 
را پیش انداخت. در ادامه تلاش 

آبی‌ها هم برای جبران نتیجه 
بی‌فایده بود و پرسپولیس به برتری 
دو بر یک رسید تا 41 امتیازی شود و 
اختلافش را با تراکتور و سپاهان که 

در تبریز مساوی کردند، کمتر کند.
ابراهیم قاسمپور، کارشناس و مربی 
فوتبال درباره دربی 105 به »ایران« 
گفت: »من تعجب می‌کنم آقای 
جواد خیابانی که بازی را گزارش 
می‌کرد، چرا پیاز داغ این مسابقه 
را اینقدر زیاد کرده بود. دربی به 
اعتقاد من،  بازی خاصی نبود. با 
توجه به بضاعت پرسپولیس و 
استقلال و بازیکنان مطرحی که 
در اختیار دارند و خیلی آنها را در 
بوق و کرنا می‌کنند، انتظار می‌رفت 
خیلی بهتر از این باشد. شاید هم 
من توقع‌ام زیاد است ولی خلاقیت 
زیادی از بازیکنان ندیدم و نتیجه‌ای 
هم که رقم خورد، روی اشتباهات 

فاحش خط دفاعی استقلال رقم 
خورد.«

قاسمپور درباره تغییر کادر فنی 
میودراگ  انتخاب  و  استقلال 
بوژوویچ در شب دربی عنوان کرد: 
خ  »این اتفاق‌ها فقط در فوتبال ما ر
می‌دهد. درست است که بوژوویچ 
سرمربی استقلال خوزستان بوده 
ولی انتخاب او در شب دربی 
کار  نیمکت  روی  نشستنش  و 
درستی نبود. چرا که او با وجود 
شناخت نسبی از فوتبال ایران، با 
استقلال کار نکرده بود و اگر محمد 
نوازی تصمیم گیرنده اصلی بود، 
می‌توانست بیشتر تأثیرگذار باشد. 
این جابه‌جایی‌ها به استقلال لطمه 
زد و حالا هم اگر با او قرارداد یک 
سال و نیمه بسته باشند، منطقی 
است وگرنه با شش ماه نمی‌توانند 

کاری از پیش ببرند.«

قاسمپور: خیابانی پیازداغش را زیاد کرد، بازی خاصی نبود

مهری رنجبر/ لیلا سخایی‌فر، مربی تیم ملی تیر و کمان ریکرو، 
از سختی‌های کمانداران گفت؛ اینکه چرا ایرانی‌ها در مسابقات 
بزرگ به نزدیکی مدال می‌رسند، اما دستشان از آن کوتاه می‌ماند. 
به گفته او، تیر و کمان ورزش دیربازده‌ای است و کمانداران ایرانی 
به خاطر سختی‌هایش نمی‌توانند 10 سال دوام بیاورند تا صاحب 

مدال شوند.

چرا کمانداران ایرانی در مسابقات تا نزدیکی 
مدال می‌روند، اما مدال نمی‌گیرند؟

تیر و کمان ورزش دیربازده‌ای است و این‌طور نیست که کماندار 
یک‌ ساله مدال بگیرد، حداقل باید 10 سال کار کند تا به مدال‌آوری 
برسد. در کشور ما چون سیستم طوری نیست که روی تیر و 
کمان به‌عنوان شغل حساب کنند، هیچ کس 10 سال در تیم ملی 
دوام نمی‌آورد تا به مدال برسد. بزرگ‌ترین معضل همین است. 
فدراسیون روی کمانداران سرمایه‌گذاری می‌کند و ورزشکار هم 
باتجربه می‌شود و با نزدیکی به مدال، موقعیت زندگی‌اش اجازه 
نمی‌دهد بماند و می‌رود. دوباره این دور باطل ادامه می‌یابد. سطح 
رکوردهای کمانداران ما خیلی بهتر و واقعاً به دنیا نزدیک شده 
است. قبلاً اختلاف رکوردها زیاد بود و شانس مدال نداشتیم، اما 
حالا بچه‌ها در بازی‌های آسیایی ثابت کردند یک قدم تا مدال در 
بازی‌های بزرگ فاصله دارند. مهم این است که کماندارانی که به 
مدال نزدیک شده‌اند را تا بازی‌های آسیایی 2026 ناگویا در شرایط 
خوب حفظ کنیم تا آن سد را بشکنند. اگر این سد شکسته شود، 
بقیه ورزشکاران هم به این باور می‌رسند که تیر و کمان مدال‌آور 

شده و آنها نیز خودشان را بالا می‌کشند. بعضی‌ها چون دیده‌اند 
مدال خوبی گرفته نشده، خیلی وقت نمی‌گذارند، خسته می‌شوند 

و کنار می‌کشند‌ و همین باعث شده به نتیجه نرسیم.

کمانداران معتقدند معمولاً از جیب هزینه 
می‌کنند بویژه برای تهیه تجهیزات. این 

ناامیدکننده نیست؟
کمانداران از فدراسیون حقوق نمی‌گیرند. البته بودجه فدراسیون 
محدود است و به برگزاری اردو و نهایت یک یا دو اعزام در سال 
ختم می‌شود. با این گرانی‌ها معلوم نیست یک یا دو اعزام هم 
انجام شود. به هر حال تیر و کمان رشته خاصی است و خیلی دیده 
نمی‌شود، بنابراین اسپانسرها زیاد از آن استقبال نمی‌کنند. ما 
پولی از طرف اسپانسر نداریم و ورزشکاران به خاطر عشق و علاقه 
خودشان از جیب هزینه می‌کنند اما آنها هم نهایت تا دو، سه سال 
می‌توانند مایه بگذارند؛ در شرایطی که هر روز تجهیزات گران‌تر 
می‌شود، یکسری از وسایل مثل تیر، پر و ناک هم که مصرفی است، 
باید هر سه،‌چهار ماه عوض شوند. ورزشکار وقتی می‌بیند از پس 
هزینه برنمی‌آید هر چقدر هم رکوردهای خوبی داشته باشد، باز 

هم رها می‌کند.

تجهیزات کامل برای کماندار چقدر آب 
می‌خورد؟

تجهیزات کمانداران ملی‌پوش نزدیک به 350 میلیون تومان 

آب می‌خورد، اما تیر با تجهیزاتش 70-60 میلیون می‌شود و 
چون ملی‌پوشان در اردو زیاد تیر می‌زنند، تیرها می‌شکند یا 
کیفیت‌شان پایین می‌آید و باید چهار، پنج ماه یک‌بار عوض 
شوند. همچنین آنها باید سالی یک‌بار لیمب عوض کنند و 
ورزشکاری داریم که چهار، پنج سالی است که نتوانسته لیمب 
را عوض کند، چرا که 80 میلیون تومان هزینه دارد. این مسأله 
علاوه بر اینکه روی رکورد کمانداران تأثیر می‌گذارد، روی ذهن 
ورزشکار هم تأثیرگذار است زیرا نتوانسته تجهیزاتش را به روز 
کند. وقتی ذهن ورزشکار درگیر این مسأله باشد، دیگر نمی‌تواند 

روی تمرین تمرکز کند.

دبیرکل کنفدراسیون تیر و کمان آسیا به 
وزیر ورزش و جوانان ایران گفته بود قرار 

است میزبانی رقابت‌های مهم را به ایران بدهد. این 
میزبانی‌ها چقدر به ما کمک می‌کند؟

بچه‌های ما به خاطر گرانی ارز و هزینه‌های بالا خیلی کم در 
رقابت‌های بین‌المللی شرکت می‌کنند، در حالی که رقبایشان 
مدام در مسابقه هستند و شاید فقط یک هفته در خانه باشند. 
وقتی کمانداران نمی‌توانند در مسابقات بین‌المللی حاضر شوند، 
حداقل با میزبانی، می‌توانند مسابقات را در اینجا تجربه کنند. 
میزبانی علاوه بر تجربه‌اندوزی ورزشکاران، برای فدراسیون 
هم درآمدزاست. حتی اگر فدراسیون جهانی میزبانی دهد، 
پوئن مثبت زیادی برای تیر و کمان ایران دارد. فدراسیون بابت 
حضور توماس هن، دبیرکل کنفدراسیون آسیا در تهران، سایت 

تیراندازی با کمان را تجهیز و معایب را برطرف کرد. پس هر چقدر 
رفت و آمدها به ایران بیشتر شود، قطعاً امکانات ما بهتر می‌شود و 
پول بیشتری دست ما می‌رسد. به هر حال میزبانی تورنمنت‌ها 
درآمد دلاری و یورویی نصیب فدراسیون می‌کند که می‌تواند خرج 
بچه‌ها شود یا حتی آنها بتوانند امکان حضور بیشتری در مسابقات 
بین‌المللی پیدا ‌کنند. امیدواریم قول دبیر کل کنفدراسیون آسیا 

عملی شود.

سخایی‌فر: هیچ کمانداری 10 سال دوام نمی‌آورد!
تجهیزات یک ملی‌پوش 350 میلیون آب می‌خورد

تیم بسکتبال زنان آکادمی سحر دیگر تیم 
تهرانی، رقیب تیم گروه بهمن در فینال سوپر 

لیگ باشگاههای ایران شد.
شاگردان سحر آغنده که از ابتدای فصل 

دوبازیکن آمریکایی به نام‌های هندرسون و 
جکسون بریانا را به ترکیب خود اضافه کردند 
توانستند با قرار گرفتن در رده دوم جدول 
مرحله مقدماتی به پلی آف برسند.آنها در 

این مرحله نیز از سد داتیس یزد گذشتند 
و با اقتدار به جمع چهارتیم برتر راه پیدا 
کردند.اما در نیمه نهایی به مسیر سختی 
برخوردند. آنها باید تیم پرمهره‌ای چون نفت 

تهرانی‌ها فینالیست شدند
آبادان را شکست می‌دادند.پایان رالی نیمه نهایی آکادمی سحر – نفت آبادان

آکادمی سحر ابتدا در تهران و سالن محمود 
مشحون با نتیجه 56 – 40 صاحب برتری شد 
ولی در مسابقه دوم با اختلاف پنج امتیاز 
51- 56 نتیجه را به نفت واگذار کرد. در 
دیدار سوم که به میزبانی نفتی‌ها و در آبادان 
برگزار شد باز هم آکادمی 42- 37 پیروز 
شد. اما شاگردان آزاده زمانپور سرمربی 
تیم نفت آبادان نگذاشتند سحر فاتحانه 
به تهران برگردد و 63- 57 صاحب برتری 

شدند. بدین ترتیب، کار به تهران کشیده 
شد تا اینکه آکادمی سحر در آزادی به لطف 
درخشش هندرسون با ۲۶ امتیاز و ۱۵ ریباند 
و جکسون بریانا با ۲۳ امتیاز، ۵ ریباند و ۶ 
پاس گل بازیکنان آمریکایی‌اش 64- 42 
نفت آبادان را مغلوب کرد تا با پیروزی ۳ بر 
۲ در مجموع سری نیمه نهایی به فینال 

لیگ برتر برسد.
افسانه باقری مسئول برگزاری مسابقات 
سوپرلیگ در خصوص این رقابت‌ها می‌گوید: 

»خدا را شکر تا به اینجای رقابت‌ها بازی‌ها به 
بهترین شکل برگزار شد و مشکل خاصی 
نداشتیم. تنها موردی که در این بازی‌ها 
دیدیم رد و بدل شدن کم امتیازها بود که 
شاید به کار دفاعی تیم‌ها برمی گشت. بزودی 
تاریخ فینال را اعلام می‌کنیم تا قهرمان فصل 

پیش از سال جدید معرفی شود.«
تیم گروه بهمن پیش از این با ۳ پیروزی 
مقابل فولاد هرمزگان به فینال صعود کرده 

بود.

شاگردان آمریکایی پیمان فخری با دو مدال طلا و یک 
برنز در مسابقات قهرمانی جوانان قاره آمریکا درخشیدند. 
پیمان فخری، سرمربی سابق تیم ملی سابر ایران بعد 
از چهارمی تیمش در المپیک 2024 پاریس، با برگشت 
به آمریکا، چهار ماه پیش به درخواست فدراسیون 
شمشیربازی آمریکا، سرمربی تیم نوجوانان و جوانان این 
کشور شد. فخری با شاگردانش در مسابقات شمشیربازی 

قهرمانی جوانان پان آمریکن به میزبانی 
پاراگوئه حاضر شد و دو شاگرد پسر 

و یک شاگرد دخترش در بخش 
انفرادی مدال گرفتند. 

نیکولاس وانگ و کارتر بریئو 
به ترتیب در انفرادی پسران 
مدال طا و برنز گرفتند و 

کاترین آندرس هم در سابر 
دختران جوان با 

مدال طلایش 
درخشید.

 درخشش فخری
این‌بار با جوانان آمریکا

محمد محمدی سدهی/ امروز روز مهمی برای 
فوتبال ایران است چرا که انتخابات فدراسیون 
برگزار و تکلیف ریاست این فدراسیون برای 4 
سال آینده مشخص می‌شود. در این بین با وجود 
حضور 3 کاندید برای ریاست فدراسیون فوتبال، 
رقابت اصلی بین مهدی تاج و امیر عابدینی است، 
چرا که حیدر بهاروند )یکی دیگر از این کاندیداها( 
اعلام کرده به نفع تاج انصراف خواهد داد. علی 
کفاشیان و شهاب‌الدین عزیزی خادم دیگر 
نامزدهای ریاست بودند که کمیته‌های بدوی 
و استیناف انتخابات این دو را تأیید صلاحیت 

نکردند و از جمع کاندیداها خارج شدند.
ناظران معتقدند با وجود اعتراض نامزدهای رد 
صلاحیت شده و حاشیه‌های به وجود آمده، تاج 
به راحتی و با رأی بالا دوباره رئیس فدراسیون 
فوتبال خواهد شد و رقابت عابدینی با او برایش 
مشکلی ایجاد نخواهد کرد. با وجود حضور 
ناظرانی از AFC اغلب کارشناسان این انتخابات 
را فرمالیته ارزیابی می‌کنند. انتخاباتی که نتیجه 
آن از قبل مشخص است و کسی انتظار یک 

شگفتی را نخواهد داشت.
بیژن ذوالفقارنسب، پیشکسوت فوتبال ایران 
درخصوص برگزاری انتخابات به »ایران« گفت: 
»انتخابات مسأله بسیار حساسی برای فوتبال 
کشور است و قطعاً رئیس بعدی فدراسیون 
فوتبال با وجود چالش‌هایی که در فوتبال ایران 
در سال‌های پیش رو خواهد داشت، کار بسیار 

سختی در پیش دارد. فوتبال ایران در بحث 
بین‌الملل با بلوکه مالی روبه‌روست که این به 
دلیل تحریم‌های ظالمانه‌ای است که به کشور 
ما وارد شده و این موضوع باعث شده تا فوتبال 
ایران در اجرای برخی از برنامه‌ها دچار مشکل 
شود. در این بین یکی از راه‌های عبور از مشکلات 
مالی، رسیدن فوتبال به خودکفایی مالی است.«

او بیان کرد: »فوتبال ایران چند سالی است که 
با پیشرفت نسبی مواجه شده و این پیشرفت 
هر از چند گاهی در تیم‌های بزرگسالان و پایه 
دیده می‌شود. رئیس بعدی فدراسیون باید 
این پیشرفت و برنامه مدیریتی رئیس اسبق 
فدراسیون را سرلوحه خود قرار دهد تا کماکان 
فوتبال کشورمان در مسابقات مختلف بدرخشد. 
استعدادهای زیادی در فوتبال ایران وجود دارد 
که رئیس فدراسیون باید با برنامه‌های خود 
این استعدادها را کشف و پرورش دهد. در این 
بین افرادی حضور دارند که از نظر مدیریتی به 
عملکرد خوبی دست یافته‌اند و باید با برگزاری 
سالم انتخابات مشوق حضور این مدیران جوان 

در سطح مدیریت فدراسیون شویم.«
این پیشکسوت فوتبال کشورمان در پاسخ به این 
سؤال که آیا با وجود 2 کاندید ریاست فدراسیون 
)تاج و عابدینی( رقابت جذاب خواهد بود، 
افزود: »برخی از استان‌های کشورمان در فوتبال 
عملکرد موفقی داشتند و استان‌های اصفهان، 
آذربایجان و خوزستان جزو این استان‌ها بودند و 

از نظر من باید این استان‌ها حداقل یک نماینده 
داشته باشند تا حضور این افراد بتواند رقابت 
انتخاباتی را جذاب‌تر کند البته رقابت در این دوره 
از انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال با وجود 
حضور 2 کاندیدای باتجربه جذاب خواهد بود. 
از نظر من برخی از بازیکنان سابق تیم ملی هم 
می‌توانند برای انتخابات کاندید شوند و با سایر 

کاندیداها رقابت کنند.«
ذوالفقارنسب به صحبت‌های خود این گونه 
ادامه داد: »از نظر من رئیس فدراسیون فوتبال 
باید ویژگی‌های زیادی داشته باشد که یکی از 
این ویژگی‌ها، تجربه بالا در فوتبال کشور است. 
در حال حاضر هر 2 کاندید ریاست فدراسیون با 
فضای فوتبال ایران کاملاً آشنا هستند. یکی دیگر 

از ویژگی‌های رئیس آینده فوتبال تخصص است و 
رئیس فدراسیون باید این شاخصه مهم را داشته 
باشد. در این بین ارتباط مؤثر و مستمر با رؤسای 
فیفا و ای‌اف‌سی هم یکی از شاخصه‌های رئیس 

آینده فدراسیون است.«
او تصریح کرد: »رئیس فدراسیون فوتبال باید 
در بحث اجرایی توانمند باشد و بتواند تمامی 
برنامه‌هایی که در نظر دارد را اجرا کند. از نظر من 
مقام‌های بالادستی باید نظارت زیادی در عملکرد 
رئیس داشته باشند تا رئیس آینده نتواند تخلف 
کند. حمایت از تیم‌های لیگ برتری و همچنین 
لیگ‌های پایین‌تر از جمله مسائلی است که 
می‌تواند به توسعه و پیشرفت فوتبال در کشور 

کمک کند.

 بیژن ذوالفقارنسب در گفت‌وگو با »ایران« بر سلامت انتخابات تاکید کرد

امروز، فدراسیون فوتبال و انتخاب رئیس

 دربی معمولی
با اعتراضات غیرمعمولی

ک
بنا

 تا
س:

عک

صحنه‌ای که در دربی حاشیه ساز شد
صحنه‌ای که با گذشت ساعت‌ها از دربی 105، هنوز درباره آن حرف و 
حدیث زیاد است و درباره‌اش بحث می‌شود در دقیقه 30 این مسابقه 
اتفاق افتاد؛ زمانی که فرشاد فرجی مدافع پرسپولیس برای دفع توپ 
محمدرضا آزادی داخل محوطه جریمه اقدام کرد و تکلی را زد که علاوه 
بر زدن توپ، باعث سرنگونی آزادی شد ولی پیام حیدری با دستان خود 
اشاره کرد که هیچ خطایی رخ نداده و رأی او ادامه بازی است. جالب 
 VAR اینکه بیژن حیدری و وحید کاظمی دو داور سرشناسی که در اتاق
حضور داشتند هم واکنش متفاوتی به این صحنه نداشتند. در این 
میان، بسیاری از کارشناسان داوری در این خصوص اظهارنظر کردند 
و جالب اینکه نظرات آنها هم متضاد است و برخی اعتقاد به پنالتی و 

برخی دیگر اعتقاد به ادامه بازی داشته و نظر تیم داوری را تأیید کرده‌اند 
اما استقلالی‌ها بعد از بازی اعتراض‌های زیادی به این صحنه داشتند 
اما دانیال مرادی، رئیس دپارتمان داوری که خودش هم به عنوان افسر 
VAR در دربی حضورداشت، به صراحت رخ دادن خطا را در این صحنه 
رد کرده و گفته که تصمیم تیم داوری درست بوده است. مهم‌ترین سؤالی 
در این خصوص پیش آمده و پاسخی هم به آن داده نشده، عدم بازبینی 
این صحنه توسط VAR است. البته این اعتراض‌ها و حواشی چیزی را 
تغییر نمی‌دهد و با نزدیک شدن به دیدار با النصر اعضای تیم آبی پوش 
پایتخت هم با فراموشی اتفاقات مسابقه با پرسپولیس به بازی حساس 

خود در لیگ نخبگان می‌اندیشند.


